Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 239/2022

São Roque, 18 de janeiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Excelência no sentido de, junto ao setor competente, providenciar a
pavimentação asfáltica na rua Ciro José Santana, no Jardim Guaçu.

O presente ofício justifica-se visto que a ausência de

asfalto gera diversos transtornos a moradores e usuários da via, como a

dificuldade no trânsito, devido a lama: tanto aos veículos como aos pedestres,

em dias de chuva; e o acúmulo de poeira em torno da estrada em dias secos.

O mesmo vale para o acesso a serviços na região — empresas poderão

melhor atender a região porque o deslocamento em via asfáltica é sempre mais

fácil e menos sujeito a impedimentos por conta de intempéries.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/01/2022 - 14:27 660/2022 CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8H5M0N3G6S6V1C0
		2022-01-20T16:11:27-0300